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Направляем бухгалтерские записи, которые необходимо сделать согласно операциям по движению  недвижимого и особо ценного движимого имущества и письмо «О сверке счета 21006 «Расчеты с учредителем»  за 2011 год с изменениями, которые выделены жирным шрифтом.
1. При безвозмездной передаче недвижимого и особо ценного движимого имущества:

передающей стороне 
	ДТ
	КТ
	

	021006  
	0101(10,20)000  
	балансовая стоимость

	0104(10,20)000
	021006
	сумма начисленной                                                                                         амортизации на 01.01.2011

	0104(10.20)000
	040110172
	разница между начисленной                                                                                          амортизацией на момент                                                                                          передачи и остатком  на 01.01.2011                                                                                          (в случаях, если не начислена                                                                                       амортизация в размере  100%)                                                                                      




             принимающей стороне    
	 ДТ
	КТ
	

	0101(10,20)000  
	021006
	балансовая стоимость

	021006
	0104(10,20)000
	сумма начисленной                                                                                         амортизации на момент передачи


  2. При списании недвижимого и особо ценного движимого имущества:

	ДТ
	КТ
	

	021006  
	0101(10,20)  
	балансовая стоимость

	0104(10,20)
	021006
	сумма начисленной                                                                                         амортизации на 01.01.2011

	0104(10,20)
	040110172
	разница между начисленной                                                                                          амортизацией на момент                                                                                          передачи и остатком на 01.01.2011                                                                                          (в случаях,  если не начислена                                                                                       амортизация в размере  100%)                                                                                      




3.При приобретении недвижимого и особо ценного движимого имущества за счет целевой субсидии: 
	ДТ
	КТ

	5106 (10,20)
	5302

	5302
	520111

	540110180
	5106 (10,20)

	4101 (10,20)
	421006


4.При приобретении недвижимого и особо ценного движимого имущества за счет госзадания: 

	ДТ
	КТ

	4106 (10,20)
	4302

	4302
	420111

	440110180
	4106 (10,20)

	4101 (10,20)
	421006


4.Имущество стоимостью до 3000 рублей приобретенное 

до 1 января 2011 г. и отраженное в перечне ценного имущества

 (числящееся на складе),  при вводе в эксплуатацию

	ДТ
	КТ

	040120271
	0101 (20)  (при вводе в экпл.)

	021006
	040110172  (списание со счета  021006) 


5.Имущество стоимостью до 3000 рублей

приобретенное за счет целевой субсидии в 2011 г. 
	ДТ
	КТ

	5106
	5302

	5302
	520111

	5101(20)
	5106 

	540120271
	5101(20)  (при вводе в экспл.)


  В случае остатков данного имущества (по целевой субсидии)

на балансе на 01.01.2012 г.  необходимо пояснить в пояснительной записке

6.Имущество стоимостью до 3000 рублей

приобретенное за счет госзадания в 2011 г. 
	ДТ
	КТ

	4106
	4302

	4302
	420111

	4101(20)
	4106 

	440120271
	4101(20) ( при вводе в экспл.)


7.Материальные запасы приобретенные в 2011 г.
за счет целевой субсидии 

	ДТ
	КТ

	5105
	5302

	5302
	520111

	540120272
	5105 (при списании на нужды учр.)


В случае остатков данного имущества (по целевой субсидии)

на балансе на 01.01.2012г.  необходимо пояснить в пояснительной записке 

8.Материальные запасы приобретенные в 2011 г.
за счет госзадания 

	ДТ
	КТ

	4105
	4302

	4302
	420111

	440120272
	4105 (при списании на нужды учр.)


9. Оприходованые излишки, выявленные при приведении в соответствие технической документации:
	ДТ
	КТ
	

	0101(10,20)000  
	021006  
	По рыночной стоимости


